ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2023 - DL

16/2023

16/2023

10/02/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

16/2023
3/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

10/02/2023
10/02/2023
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA  DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERTAR O AR CONDICIONADO DA RETROESCAVADEIRA
RANDON RE 06 COM FORNECIMENTO DAS PEÇAS NECESSÁRIAS, TENDO EM VISTA QUE O
MESMO NÃO ESTÁ FUNCIONANDO. ESTE CONSERTO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR O
EQUIPAMENTO EM BOM ESTADO PARA SER UTILIZADO NAS ATIVIDADES DIÁRIAS  E ASSIM
PROPORCIONAR AO OPERADOR MELHORES CONDIÇÕES DE TRABALHO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DARIO VAIS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 06940863982     (5905)

1 COMPRESSOR Und 1 - 3.450,00    3.450,00

2 CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO Und 1 - 430,00    430,00

3 CARGA DE NITROGENIO Und 1 - 170,00    170,00

4 VALVULA DE EXPANSÃO Und 1 - 470,00    470,00

5 CONDENSADOR TUBO ALETAS DENSO Und 1 - 1.600,00    1.600,00

6 FILTRO SECADOR Und 1 - 420,00    420,00

7 TERMOSTATO Und 1 - 450,00    450,00

8 PRESSOSTATO Und 1 - 150,00    150,00

9 CONEXÃO Und 1 - 110,00    110,00

10 CONEXÃO 6 MM 90 Und 1 - 80,00    80,00

11 CORREIA AC Und 1 - 90,00    90,00

12 CORREIA ALTERNADOR Und 1 - 140,00    140,00

13 SERVIÇO MÃO DE OBRA SER 7 - 200,00    1.400,00

Total do Fornecedor: 8.960,00

Total Geral: 8.960,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96)  Saldo: 491.087,55

São Bernardino,   10   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL